Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 26 de outubro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3663 5

EXTRATO Nº  302/ 202 3  – DVCC/TJAM

1. ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Administrativo nº  001/2021 - FUNJEAM .
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000039509-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

E CONSERVAÇÃO LTDA.
5. OBJETO: Fica rescindido AMIGAVELMENTE, a partir de 1º de novembro de 2023, o Contrato Administrativo n.º 001/2021-

FUNJEAM, celebrado em 14 de janeiro de 2021, entre o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa CONEXÃO
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, cujo objeto é a prestação, de forma contínua, de serviços de
limpeza, conservação e higienização diária nas áreas internas e externas, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos,
nas dependências das unidades do CONTRATANTE constantes dos Lote 1 (Edifício Arnoldo Péres, Centro Adm. Des. José de Jesus
Ferreira Lopes, Casa da Justiça Desembargador Paulo Herban Maciel Jacob), Lote 2 (Fórum Ministro Henoch Reis, Edifício Garagem
Motorista Pedro Paulo Tavares Costa) e Lote 3 (Fórum Desembargador Azarias M. de Vasconcelos, Fórum Desembargador Lúcio
Fonte de Rezende, Juizado Infracional da Infância e da Juventude, Arquivo Central do TJAM, 8ª Vara do Juizado Especial Cível Centro
Universitário Nilton Lins, Central de Transportes do TJAM e Unidade Móvel (ônibus).

6.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão contratual encontra amparo no artigo 79, inciso II e § 1º da Lei
Federal n.º 8.666/93.

7. DA JUSTIFICATIVA:A presente rescisão contratual decorre da homologação do Pregão Eletrônico 077/2022-TJAM, conforme
Processo Administrativo Digital nº 2022/000002926-00.

8. DA QUITAÇÃO: Será assegurado à CONTRATADA o direito de percepção dos eventuais valores referentes à prestação dos
serviços executados até 31 de outubro de 2023.

Manaus/AM, 20 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº  303/ 202 3  – DVCC/TJAM

1. ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato Administrativo nº  023/2018 - FUNJEAM .
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO:  2023/000039507-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 20/10/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

E CONSERVAÇÃO LTDA.
5. OBJETO: Fica rescindido AMIGAVELMENTE, a partir de 1º de novembro de 2023, o Contrato Administrativo n.º 023/2018-

FUNJEAM, celebrado em 13 de junho de 2018, entre o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa CONEXÃO COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, cujo objeto é a prestação, de forma contínua, de serviços de limpeza,
conservação e higienização diária nas áreas internas e externas, com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, aplicado
aos bens móveis e imóveis, nas dependências do Fórum Cível (19 + 01).

6.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão contratual encontra amparo no artigo 79, inciso II e § 1º da Lei
Federal n.º 8.666/93.

7. DA JUSTIFICATIVA:A presente rescisão contratual decorre da homologação do Pregão Eletrônico 077/2022-TJAM, conforme
Processo Administrativo Digital nº 2022/000002926-00.

8. DA QUITAÇÃO: Será assegurado à CONTRATADA o direito de percepção dos eventuais valores referentes à prestação dos
serviços executados até 31 de outubro de 2023.

Manaus/AM, 20 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

palom
Realce

palom
Realce

		2023-10-26T09:49:10-0400